

آسیب‌های اجتماعی زیر گرد و خاک‌های سیاسی گم می‌شود

سایه سنگین سیاست بر زندگی مردم

گروه جامعه - مصطفی اقلیما گفت: ما همیشه سنگینی سایه سیاست را بر تمامی امور دیگر کشور حس کرده‌ایم. اینکه حتی کاندیداهای ریاست جمهوری هم هیچ اشاره‌ای به بحث آسیب‌های اجتماعی نکردند و تا آنجا که توانستند در مورد مسایل سیاسی به هم تاختند هم نشأت گرفته از همین سایه سنگین سیاست بر زندگی ماست.

شرح در صفحه ۲




حزب کارگو بعد از ۱۴ سال به قدرت بازگشت

پیروزی مخالفان در انتخابات بریتانیا

صفحه ۱



شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳
۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵
۶ جولای ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۲۸
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان



سر مقاله

محمدعلی وکیلی

ایران نوین

بی‌تردید ایران با انتخابات دیروز وارد مرحله نوین خود شده است. فارغ از اینکه پیروز انتخابات چه کسی است، اما بانگه به نتیجه مرحله اول و آرایش شکل گرفته در مرحله دوم؛ می‌توان گفت شاهد پوست‌اندازی سیاسی هستیم. از یک سو نرخ مشارکت در مرحله اول، اعلان هشدار باش به تمام گروه‌های سیاسی بود. میزان مشارکت درمرحله دوم، اثر شگرف نرخ پایین مشارکت در مرحله اول را از بین نمی‌برد. معتقد هستم نظام پایست بانگه به مرحله اول، درنگ کند و آسیب شناسی نماید. قهر مردم سیاسی نیست و نباید سیاسی تفسیر شود قهر مردم اعتراض به کارنامه همگان است. با این کارنامه نمی‌توان روی دیوار مردم مشق اعتماد نوشت. هر کس پیروز انتخابات باشد (که امیدوارم آن فرد دکتر پزشکیان باشد) مهمترین اولویتش آشتی دادن مردم است. گروه‌های سیاسی هم دراین انتخابات، کارنامه درخشانی نداشتند. بخشی از دلایل نیامدن مردم، معلول سیاست زدایی از زندگی آنان است و میل مردم به زندگی منهای سیاست است. دلیل این دلزدگی، پرهزینه بودن سیاست است. سپهر سیاسی و کنش سیاسی در ایران باید کم‌هزینه گردد. جریان اصولگرا گرفتار انشقاقهای پر نشدنی شده است. از امروز اثر این انشقاق را در رفتار جریانی خواهیم دید.

ادامه در صفحه ۲



مردم پرشور تر از دور اول پای صندوق های رای آمدند

تکمیل کار ناتمام

صفحه ۲

رئیس قوه قضائیه

رئیس جمهور می‌تواند در زمینه احقاق حقوق مردم تلاش کند

فضای مجازی است، یعنی کسانی که به فضای مجازی چه از جنبه‌های فرصتی و چه از جنبه‌های تهدیدی نگاه می‌کنند، رئیس جمهور می‌تواند در این زمینه تاثیرگذار باشد. رئیس جمهور رئیس شورای عالی فرهنگی کشور است و اگر کسانی نسبت به مسائل فرهنگی کشور داشته باشند و به دنبال اصلاح یا ارتقای فرهنگ هستند باید بدانند که رئیس جمهور در این زمینه بسیار تاثیرگذار است، رئیس جمهور رئیس شورای عالی اقتصاد است و اگر امروز مردم نسبت به مسائل اقتصادی کشور و رفع مشکلات و محدودیت‌هایی که در کشور با آن مواجه هستیم، دغدغه دارند رئیس جمهور می‌تواند موثر باشد. رئیس قوه‌قضائیه گفت: رئیس جمهور رئیس شورای عالی امنیت کشور است، رئیس جمهور مسئول اجرای قانون اساسی است، یک اصل اساسی در قانون اساسی حقوق مردم است و رئیس جمهور می‌تواند در زمینه احقاق حقوق مردم تلاش کند. بنابراین بسیار روشن است که امروز، روز بسیار مهمی است و ان‌شاءالله مردم برای رفع بسیاری از مشکلات و گرفتاری‌هایی که به نظر خودشان می‌رسد و یا برای برداشتن گام‌های بلندتر در جهت پیشرفت کشور، در انتخابات شرکت کنند و رای خود را به صندوق بیندازند.

مدیوم ناگار آمد سلطنت طلبان رسانه‌ای

پدر را نزد مادر بگیرد.» (تعارض ادیبی جایگزینی پسر به جای پدر، که در افسانه‌های یونان باستان رایج شده بود.) «از اینکه پدرش با اخته کردن او بخواهد انتقام بگیرد، می‌توسید. از آنجا که این مورد خاص به آرزوی هانس نمی‌توانست در بخش خودآگاهی خودش قرار گیرد، در نتیجه اضطراب حاصل از این تعارض به موضوع نامرتبیطی جایجا شد؛ یعنی به اسب بزرگی که آتس شاهد به زمین خوردن و دست و پا زدن هولناک شده بود. شباهتی که فریود برای تبیین هراس هانس فراهم آورد پاسخ‌هایی بود که هانس به رشته پرسش‌هایی بناسبیه تلقینی پدرش می‌داد درباره موضوع «واقعی» ترس خودش را در کنار این واقعیت که هراس مزبور ظاهرآ پس از گفتگو‌هایی با فریود در هانس از بین رفته بود، فریود معتقد بود که هانس نسبت به منبع حقیقی هراس خود بیش پیدا کرده و در نتیجه هراس مزبور از بین رفته است؛ اما منتقدان یادآور می‌شوند که هانس هرگز خودش خود به خود شواهدی نشان نداد که منظورش نه اسب، بلکه پدر خودش بوده است. علاوه بر این، هراس هانس نه یکباره و ناگهانی و در پاسخ به بینش ناگهانی، بلکه به صورت تدریجی از بین رفت. امروزه سلطنت طلبان رسانه ای آن سوی آب‌ها از جمله منتقدین بسیار تندروی تحلیل رأی جامعه به پزشک‌یان در مرحله اول در هراس عجیبی شوکه شده اند؛ آن‌ها منشاء این هراس را در کنار این واقعیت که هراس اصلاح طلبان را ناخودآگاه خود نمی‌دانند؛ بلکه شرطی شدن کلاسیک و کنش گر اصلاح طلبان را عامل آن قلمداد می‌کنند. آن‌ها پس از واقعه انتخابات ۸۸ شکست تلخی خوردند و اکنون این هراس و اضطراب از نو برای آن‌ها در حال وقوع و رخ دادن است؛ بسیاری از هراس‌ها در پی تجربه‌های تلخ و آسیب‌ی به وجود می‌آید؛ کودکی که در حال غرق و خفگی در آب قرار می‌گیرد دچار هراس از آب می‌شود؛ دیگری به خاطر آنکه سنگ کالزش گرفته، هراس از سگ پیدا می‌کند و در کسی که سخنرانی بسیار بدی داشته و همکارانش او را مسخره کرده‌اند، هراس از سخن گفتن در برابر جنگ به وجود می‌آید. در این موارد، حرکت خشنی «آب، سگ، سخنرانی» با رویدادی آسیب‌ی جفت می‌شود (غرق شدن، گاز سگ و شرمندگی) و اضطراب به وجود می‌آید. شرطی شدن کلاسیک موجب می‌شود محرک خشنی، اینک واکنش اضطراب را فرا بخواند. علاوه بر این، امروز طیف خاکستری در انتخابات ایران که با صندوق آراء قهر کرده‌اند دچار این چنین ترس‌هایی هستند، به خاطر اینکه اجتناب از موضوع ترس موجب کم شدن اضطراب آنان می‌شود، از آن اجتناب می‌کنند. به این ترتیب است که رفتار هراس زندگی از راه شرطی شدن کنش گر پایدار و ماندگار می‌شود.

خبر

هشدار حکیم به تل آویو درباره ماجراجویی در منطقه

رهبان جریان حکمت ملی عراق در سخنرانی خود در تجمع بزرگ حسینی در میدان خلانی بغداد به مناسبت آغاز ماه محرم گفت: ابا عبدالله الحسین (ع) امام انقلاب‌گران در برابر ظلم و طغیان و چراغی برای حق و کرامت در مقابل ذلت و خواری و راهنمایی برای حرکت‌کنندگان در مسیر اصلاحات و هدایت بوده و همچنان هستند.

به گزارش ایسنا، سید عمار حکیم با اشاره به تحولات منطقه و احتمال حمله رژیم صهیونیستی به لبنان و در پی آن هدف قرار دادن امنیت عراق عنوان کرد: دیگر هیچ قدرت یا طرفی نمی‌تواند امنیت کشورمان یا وحدت ملتمان را تهدید کند و اجازه نخواهد داد عراق مجدداً به صحنه درگیری و اختلافات سیاسی بازگردد، با خود عهد کردیم تا با نیروهای ملی مخلص به سمت ثبات سیاسی پایدار در عراق گام برداریم و اجازه ندهیم هیچ شکافی، این ثبات را که پایه اساس هر پیشرفت و بازسازی در کشور است، تهدید کند. رهبر جریان حکمت ملی عراق در ادامه تأکید کرد: ما در حفظ هر چه از حاکمیت ارضی خود و آب‌هایمان در هر شرایط سهل‌انگاری نخواهیم کرد. حکیم هشدار داد که هر آنکه بخواهد یا به هدف قراردادن مجدد عراق بیایندیشد، مردانی را در مقابل خود خواهد یافت که از مرگ نمی‌هراسند و در برابر تهدید، سست نمی‌شوند و پایان آنها به دست مردانی حسینی خواهد بود که شهادت را شرافت، کرامت و پیروزی می‌بینند.

رهبر جریان حکمت ملی خاطر نشان کرد که در مقابل هر آنکه می‌خواهد امنیت کشور و آینده جوانانمان را باز بچینه قرار دهد، «هیئات من‌الذلة هیئات من الذلة» سر می‌دهیم. حکیم با تأکید بر اینکه عراق، راه صلح و ثبات را انتخاب کرده است، گفت: عراق اجازه نخواهد داد، منبعی برای تهدید دیگران شود، همانطور قدر که هزینه داشته باشد، تعارف نخواهد کرد.

وی در ادامه با بیان حمایت مجدد از دولت سودانی عنوان کرد: از همه تلاش‌های خیرخواهانه برای تحقق اهداف دولت در راستای پیشروی به سمت ثبات کشور و ایجاد انقلابی حقیقی در بازسازی و پیشرفت پشتیبانی می‌کنیم.

رهبر جریان حکمت ملی عراق در ادامه با اشاره به برخی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی گفت: باید هر رفت گاز مشعل در میدان نفتی ما متوقف شود، طرف‌های متخصص باید در اکتشاف میدان‌های گازی و بهره‌برداری از آن در تولید برق تریب تسریع کنند چرا که عراق بسیار بیش از آنچه امروز تولید می‌کند به برق نیاز دارد.

حکیم در ادامه به تحولات در کشورهای عربی پرداخت و اظهار داشت: جهان عرب و اسلام، شاهد تحولات گسترده در همه زمینه‌ها است، با توجه به آنچه در طول دهه‌های گذشته شاهد آن بوده، یک انتقال کیفی در فکر و آگاهی و کسب تجربه موفق رخ داده است. امروز ما در برابر فرصت‌های رژیم استراتژیک بزرگی برای اتحاد مجدد ملت عرب و اسلام قرار داریم و اینکه این وحدت با عنوان همکاری دائم برای تحقق منافع مشترک در اقتصاد، انرژی، پیشرفت فناوری و دانش باشد. وی تصریح کرد که این مساله نیازمند فعال‌سازی مجدد نقش اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی و سایر نهادهای و سازمان‌های ذیربط از طریق فعال‌سازی استراتژی‌های سازندگی و همکاری مشترک در حفظ منافع ملت‌های و دور کردن شیخ نشن و اختلافات در منطقه و انتقال آن به منافع پایدار و مشترک است. رهبر جریان حکمت ملی عراق تأکید کرد که نباید فرصت‌ها هر دور چرا که این خطری برای امنیت کشورمان و تهدیدی برای منافع ملتمان است و از این رو، از برادران عرب و مسلمان خود می‌خواهم، این ابتکار را با ما در عراق برای وحدت، انسجام و همبستگی و ساختن آینده به دور از مسائل گذشته، اتخاذ کنند، تا زمانی که دینی واحد و سرنوشتی مشترک داریم، خیر به سوی ما در حرکت است. حکیم در ادامه به جنایت‌های رژیم صهیونیستی گفت: خطر رژیم صهیونیستی برای ملت عرب و اسلام، همچنان پایدار است و رژیم صهیونیستی همواره به کشتار و دشمنی با عرب و مسلمان می‌اندیشد، این رژیم به حملات وحشیانه خود به غزه اکتفا نکرده بلکه به جنگی فراگیر علیه کشور برادر لبنان نیز تهدید می‌کند و در این زمینه هیچ قانون مللی و قانون بشردوستانه را رعایت نمی‌کند بلکه به همه عرف و ارزش‌ها و ملت‌ها بی‌توجه و بی‌اعتنا است. رهبر جریان حکمت ملی عراق در پایان با تأکید بر اینکه مقابله با این خطر، نیازمند وحدت و انسجام کشورهای عرب و مسلمان است، خاطر نشان کرد که عراق در مقدمه و راس این مقابله بوده و هست و از دفاع مقدسش از فلسطین، این کشور عربی و اسلامی تا زمانی که درون ما رگی است که به عشق حسین (ع) می‌زند، دست نخواهد کشید.

یادداشت



طاهر جمشیدزاده

مدیوم ماهواره و تلویزیون یکی از مدیوم‌های فراگیر است که مخاطبان بیشماری را پای صفحه چادویی و شیشه تلویزیون در اقصی نقاط جهان کشانده است که سینما «هنر هفتم» را یاری مقابله با آن نیست و در سپهر سیاست در انتخابات‌های مختلف در کشورهای جهان نقش بسزایی پیدا می‌کند چرا که بیشتر مردم و توده‌ها و طبقات میانی و فرودست جامعه از راه این مدیوم همگانی، نامزدهای موردنظر خود را ارزیابی و بررسی کرده و در نهایت در بین کاندیداهای مختلف دست به انتخاب و گزینه اصلح و مورد نظر خویش می‌زنند و در این خلال و بحبوحه کشور ما نیز در ادوار مختلف پس از انقلاب از این قضیه مستثنی نبوده است و همواره مدیوم تلویزیون نقش پررنگی در این زمینه داشته و برای مخاطبان پرشمار خود بازی کرده است اگرچه امروزه در دنیا با آنتراتیوها و جایگزین شدن فضای مجازی، هوش مصنوعی، اسپرس و... رسانه‌های تلویزیون دیگر آن کارکرد سابق خویش در جذب حداکثری مخاطبان را مانند گذشته ندارد و از دست داده ولی کمکان این رسانه فراگیر نقش حساس و فراگیری در بسیاری از کشورهای جهان دارد و کسی منکر نقش بارز آن نیست.

مردم خطر خاصی در آن نمی‌بینند. شخص معمولاً خودش متوجه می‌شود که ترسش غیر منطقی است با این حال دچار اضطراب می‌شود (از ناآرامی شدید تا وحشت زندگی)؛ تنها چیزی که این اضطراب را رفع می‌کند اجتناب و پرهیز از شی یا موقعیت ترس‌آور است. اکثر مردم از چیزهایی نظیر مار، حشرات و از جاهای مرتفع می‌ترسند. با این حال هر ترس معین تنها هنگامی هراس به شمار می‌آید که به اندازه چشمگیری زندگی روزانه شخص را مختل کند. نمونه‌هایی از اختلال‌های هراس را در وضع خانمی می‌توان دید که آنقدر از فضاهای بسته می‌ترسد که نمی‌تواند سوار آسانسور یا وارد مترو شود یا در مورد مردی که ترسش از ازدحام مانع از آن است که تئاتر برود یا در پیاده‌روهای شلوغ راه برود؛ ولی در سپهر سیاست این وضعیت متمایز بوده و کاملاً فرق می‌کند. امروز و در تابستان ۱۴۰۳ و ما می‌غریه‌ها که تقریباً بیشتر راست‌گرایان افراطی در قاره سبز «اروپا» و